



## VUODEN 2024 TOIMINTAKERTOMUS

### Yleistä

Vuosi oli yhdistyksen 22. toimintavuosi. Yhdistys on perustettu 11.11.2002 ja rekisteröity 21.2.2003. Rekisterinumero on 186476 ja Y-tunnus on 1895854-0.

Yhdistyksen viimeisin sääntömuutos on hyväksytty 27.3.2023.

Yhdistys liittyi Kaatuneitten Omaisten Liitto ry:n jäseneksi vuonna 2008.

Kaatuneitten omaiset Oulun piiri ry:n jäseneksi yhdistys liittyi vuonna 2021.

Yhdistys on hyväksytty Pohjois-Pohjanmaan Tammenlehvän perinneyhdistys ry:n (TAPPY) yhdistysjäseneksi vuonna 2023.

### Toiminnan tavoitteena sääntöjen mukaan on:

- mahdollisimman monen sotaorvon tavoittaminen ja saaminen toimintaan mukaan
- jäsenten yhteenkuuluvuuden lisääminen ja henkisen tuen saaminen ja antaminen
- perinnetiedon tallentaminen nuoremmalle sukupolvelle
- vaalia sodissa kaatuneiden ja sodan olosuhteissa henkensä menettäneiden muistoa
- järjestää esitelmä- ja virkistystilaisuuksia sekä tutustumiskäyntejä ja muita vastaavia tapahtumia
- harjoittaa yhdistyksen toimintaan liittyvää julkaisu- ja tiedotustoimintaa
- pitää yhteyttä yhdistyksen toimintaa lähellä oleviin yhdistyksiin, viranomaisiin ja päättäjiin

### Jäsenistö

Yhdistyksen toiminta-alueena on Oulu ja sen lähikunnat. Jäseniä oli toimintavuotena 20 eri kunnassa. Suurin jäsenmäärä oli Oulussa, 149 jäsentä.

31.12.2024 yhdistyksessä oli 235 jäsentä, josta kunniajäseniä 3. Sotaorpoja yhdistyksessä oli 199.

Jäsenmäärän lasku edelliseen vuoteen nähden oli 30 henkilöä. Sotaorpojen keski-ikä oli 84,9 vuotta.

### Hallitus

Puheenjohtaja: Pentti Kaustinen 31.7.2024 saakka. Senja Lamberg 1.8.2024 alkaen

Varapuheenjohtaja: Senja Lamberg 1.8.2024 saakka, 1.8.2024 lähtien ei varapuheenjohtajaa

Sihteeri: Maire Jalander, piti yllä myös kotisivuja

Jäsenrekisteristä huolehti Sirkka Ikonen

Muita hallituksen jäseniä olivat Auli Korhonen, Viljam Kulju, Pentti Kaustinen 1.8.2024 alkaen ja Pirkko Ponkala.

Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana 8 kertaa, joka kerta lähes täysilukuisena.

**Taloudenhoitajana** on jatkanut Ritva Laine (ei ole hallituksen jäsen)

### **Toiminnan tarkastajat**

Toiminnan tarkastajina toimivat vuosikokouksen valitsemina Leena Ruikka ja Eero Ukkola, varalla Pekka Perä ja Anna-Kaija Laivamaa.

### **Ohjelma- ja retkitoimikunta**

Ohjelma- ja retkitoimikuntaa ei nimetty. Hallitus suunnitteli ja järjesti vuoden aikana tilaisuuksien ohjelmat ja retket.

### **Naistoimikunta**

Hallituksen kutsumana naistoimikunnassa olivat Leena Ruikka, joka on toiminut hankintavastaavana, Ritva Koivikko ja Maire Jalander sekä vapaaehtoistyöntekijä Jaana Tervo.

Naistoimikunta huolehti kuukausitapaamisten kahvitarjoilusta sekä arpajaisten järjestämisestä.

Hallitus esittää parhaat kiitokset naistoimikunnalle.



## Talous

Tulot: Jäsenmaksuna perittiin 25 €. Kaatuneitten Omaisten liito ry:lle (KOL) maksettiin jäsenmaksuna 15 € /jäsen. Yhdistyksen käyttöön jäi 10 € / jäsen.

Oulun kaupungilta saimme toiminta-avustuksen sekä kohdeavustuksia Loppulan kevätkarkeloihin, Taivalkosken kesäretken ja Loppulan puurojuhlaan.

STEA on myöntänyt KOL:lle ”Vertaistukea sotaorvoille” tukirahoituksen. Siitä saimme avustusta kädentaitoryhmiin sekä tasapaino- ja voimaryhmän kokoontumiseen.

Kaatuneitten omaisten Oulun piiritä saimme avustusta Joensuun Kulttuuri- ja Hengellisille päiville 20 € / osallistuja.

Oulun Tuomiokirkkoseurakunta lahjoitti sunnuntain 26.5 kolehdin Oulun seudun sotaorpojen yhdistyksen hengellisen työn hyväksi. Käytimme avustuksen Joensuun matkan kuluihin.

Muita tuloja yhdistys sai arpajais-, kahvikassa- ja tuotemyynnistä. Yhdistykseltä voi ostaa eri mallia olevia suruadressia 10 € hintaan.

Helsingin kaupungin asunto- ja tukisäätiö ry:n lahjoitti myös tänä toimintavuotena 100 000 € KOL:lle jaettavaksi tuen tarpeessa oleville sotaorvoille. Tukiraha on jyvitetty yhdistyksille jäsenmäärien mukaan. Ilmoitimme kahdeksan sotaorpoa tuensaajiksi. Avustuksen jakaminen kulkee KOL:in kautta, joten se ei näy tuloina ja menoina yhdistyksemme kirjanpidossa.

Menot koostuivat KOL:in jäsenmaksuista, jäsenkirjeen ja tiedottamisen kuluista, tilaisuuksien ja matkojen kuluista sekä muista yhdistyksen toimintaa ylläpitävistä menoista.

Yleisesti voi todeta, että toimintavuotena taloudellinen tilanne eri tahojen tukien ansiosta on ollut hyvä, ellei erinomainen. Se on mahdollistanut hyvin sen toiminnan, jonka yhdistys oli suunnitellut tälle toimintavuodelle.

Hallitus lausuu lämpimät kiitokset kaikille yhdistyksen toimintaa tukeneille tahoille.

## Tiedottaminen

Tiedottamisen pääväylä oli jäsenkirje. Se tavoittaa kaikki. Jäsenkirjeitä lähetettiin yksi. Sen postitus tapahtui maaliskuun puolessa välissä yhdessä jäsenmaksulaskun kanssa.

Lehti-ilmoituksilla täydennettiin jäsenkirjeen tietoja. Lehti-ilmoituksia laitettiin jäsenistön alueella ilmestyviin paikallislehtiin kuten Forum 24, Tervareitti, Rantapohja, Raahelainen ja Iijoki seutu.

Kuukausitapaamisissa ja muissa yhdessäolon tilaisuuksissa kerrottiin tulevista tapahtumista ja muista ajankohtaisista asioista.

Ajankohtaisin tieto löytyi yhdistyksen kotisivuilta, joita sihteeri pitää yllä. Kotisivun osoite on [www.oulunseudunsotaorvot.com](http://www.oulunseudunsotaorvot.com). Laitteiden ja osaamisen puute ovat esteitä kotisivujen hyödyntämiseen. Osaamista paikattiin kevään digikurssilla. Myös henkilökohtaista apua tarjottiin älykännykän käyttöön.

Tekstiviesteillä täydennettiin mm retkiin osallistuville retkeen liittyviä tietoja.

Jotkut ovat hankkineet tietoa ottamalla suoraan yhteyttä hallituksen jäseniin, joka on ihan hyvä tapa. Samalla voi kuunnella muutkin kuulumiset.

Kaikkineen tiedottaminen oli ongelma kuten muinakin vuosina. Tieto ei aina tavoittanut kaikkia jäseniä, niin kuin olisi ollut toivottavaa.

## Toiminta / tapahtumat

Taloudellisen tuen ansiosta yhdistys pystyi järjestämään kohtuuhintaista ja monipuolista toimintaa läpi vuoden. Rungas osallistuminen näkyi ainakin retkissä ja matkoissa. Kuukausitapaamisiin olisimme kaivanneet enemmän väkeä.



Kokoontumispaikkamme Aleksinkulma meni remonttiin kesän aikana. Kokoontumiset siirtyivät Oulu 10 tiloihin. Ne osoittautuivat hyväksi kokoontumispaikaksi.

### **Kevät- ja kesäkausi (tammi-heinäkuu):**

Tammikuun kuukausitapaaminen: Menimme vieraaksi seurakuntakeskus Sofiaan. Tuomiorovasti Satu Saarinen esitteli kirjaansa ”Annikin sota ja rauha”. Rakkaustarinan lomassa tuli esiin Lapin sota, joka on ollut runsaasti esillä tiedotusvälineissä. Sen verran esitys kiinnosti, että muutamat hankkivat kirjan ja joidenkin askeleet veivät kirjastoon lainaamaan kirja. Paikalla oli 27 jäsentä.

Helmikuussa 4 hallituksen jäsentä osallistui vuosittain pidettäviin SUOMA matkamessuihin teatterilla ja haki vinkkejä matkasuunnitelmiin.

Helmikuussa oli aikataulun mukainen vuosikokous. Puheenjohtajana oli aikaisempien vuosien tapaan Pekka Perä. Päätökset menivät esityslistan mukaisesti. Hallitus jatkoi entisellä koonpanolla. Osallistujia oli vain 16.

Maaliskuun alku oli hallitukselle kiireistä aikaa. Piti löydä lukkoon vuoden toimintaohjelma, saada sovittua esiintyjät, matkaohjelmat, hinnat, päivämäärät, tiedot jäsenkirjeeseen, kirje painoon ja postitukseen.

Kirjeiden postitustalkoot oli maaliskuun kuukausitapaamisen perään.

Kuun alussa aloitimme 3 kokoontumiskerran digikurssin Vuolle opistolla. Taitomme vahvistuvat ja uuttakin opittiin. Kurssille osallistui 15 jäsentä.

15.3 pidettiin Kaatuneitten omaisten Oulun piirin vuosikokous Oulussa. Sinne osallistui 5 yhdistyksen jäsentä, Pekka Perän toimiessa puheenjohtajana. Piirin puheenjohtaja vaihtui. Puheenjohtajaksi valittiin Kaija Sepponen Oulaisten kaatuneitten omaisista. Maire Jalander jatkoi piirin hallituksessa toimien sihteerinä.



Maaliskuussa kehitimme kädentaitoja huovutuskurssilla Senja Lambergin opastuksella. Käsien pistellessä huovutusvillaa pääsiäismunaan oli mukava jutustella ajankohtaisista ja muistakin asioista. Mukana oli 9 osallistujaa.

Maaliskuun kuukausitapaamiseen saimme vieraaksi geriatri ja yleislääketieteen erikoislääkäri Petteri Viramon aiheenaan ”Tavoitteena tavallisen hyvä elämä”. Paljon oli hyödyllisiä asioita, vielä voi tavoitella hyvää loppuelämää.

Kuun loppupuolella oli kaksipäiväinen Tammenlehvän perinneyhdistyksen organisoima ”Veteraanin vastuu” rahan keräys. Osallistumme keräystalkoisiin kuljettamalla varusmiehiä keräyspaikoille. Tällä tavalla lähestyimme perinnetyötä, joka tulee olemaan jatkossa yhä näkyvämmän esillä myös meidän toiminnassa.

Huhtikuulla jatkoimme kädentaitojen kehittämistä. Taitokeskus Maakarin punontakurssilla pyörittelimme korin tai pannunalustan vanhoista kierrätyskeskuksesta saaduista poistofarkuista. Mukaan oli 9 jäsentä.

Kuun loppupuolella oli KOL:in liittokokous Helsingissä. Sinne osallistuivat paikan päällä Pentti Kaustinen ja Maire Jalander sekä valtakirjalla Senja Lamberg. Liittopäivillä hyväksyttiin liitolle uudet säännöt, joita oli työstyetty ainakin 3 vuoden ajan. Liiton hallitukseen valittiin Maire Jalander.

Huhtikuun kuukausitapaamisessa vieraana oli KM Tellervo Suoranta-Sallinen. Hänellä oli mielenkiintoinen esitys Jenny Paulaharjun elämästä Samuli Paulaharjun rinnalla kansanperinteen tallentajina.

Mielenkiintoista, Ouluun liittyvää historiaa oli kuuntelemassa 27 jäsentä.

Huhtikuussa alkoi ”Kaveria ei jätetä” hankkeen kerho Vuolle opistolla. Kerho kokoontui 6 kertaa siten, että keväällä oli kaksi ja syksyllä neljä kertaa. Ohjelma perustui ns Finger malliin, joka koostuu luennoista ja siihen liittyvistä keskusteluista, liikunnasta ja kevyestä välipalasta. Kerho oli rajattu 15 osallistujaan. Luentoja ja keskustelujen aiheina oli: omat voimavarat, luonteen lujuudet, tunnetaidot, ravintopiirakka, sydänterveys,



uni, aivoterveys, liikuntapiirakka, uuden OYS:n esittely ja Olka toiminta sekä POHTEEn digipalvelujen käyttö. Tutustuimme Asahi terveysliikuntaan, Fascial Method kehonhooltoon, tuolijumppaan.



Mieleenpainuvien oli keväällä yhteinen tunti ukrainalaisten pakolaisten kanssa. He kävivät suomenkielenkurssia Vuolle opistolla. Keskustelimme ja askartelimme yhdessä kortit, jotka vaihdoimme keskenämme. Heidän tilanteensa kosketti.

Toukokuulla 18.5 vietiin valtakunnallista Kaatuneitten muistopäivää. Pentti Kaustinen laski seppeleen yhdessä Kaatuneitten omaisten ja sotaorpojen edustajan kanssa Intiön hautausmaan sankaripatsaalle. Muistojuhla pidettiin Pyhän Tuomaan kirkossa konserttina ja eri yhteisöjen tervehdyksinä. Konsertissa esiintyivät Pohjan Laulu, Ynnin Pojat ja D'amen kuoro. Muistopäivä kunniaksi Pekka Perä oli laatinut artikkelin sotaorvoista ja tarjosi sitä paikallisille lehdille julkaistavaksi. Mm sanomalehti Kaleva julkaisi artikkelin.

Kevätkauden päättäjäisiä lähetettiin viettämään Loppulan luontokeskukseen. Ohjelmassa oli liikuntaa, aivojumppaa, vapaata seurustelua, unohtamatta lounasruokailua ja kahvia. Mukava sää suosi ulkona olemista. Meitä oli 37.

Kesäretki tehtiin Taivalkoskelle. Aloitimme tutustamalla todella hienosti toteutettuun Perinnehuoneeseen. Siellä olisi viihtynyt pitempäänkin niin paljon oli katsottavaa ja luettavaa. Matka jatkui kuuluisaan Jalavaan kyläkauppaan. Ostosten lomassa nautimme lounaan ja kahvit. Matka huipentui Jokijärven kyläyhdistyksen Pölkkyteatteriin. Katsoimme ja kuuntelimme Topi Sorsakoskesta kertovaa elämäntarinaa ”Salattu suru”. Mukana oli 32 matkajaa.

### **SYYSKAUSI (Elokuu-joulukuu)**

Elokuulla osallistuimme Valveella näyttelijä Anniina Rokan esitykseen ”Syntytarinoita”. Tarinat oli koottu Oulun palvelukotien asukkaiden kertomuksista ja tehty musiikinäytelmäksi. Saman tyyppistä esitystä Anniina Rokka yrittää saada kokoon myös sotaorpojen tarinoista, jähka saisi siihen rahoituksen. Sitä on haettu eri tahoilta. Tarinoitahan meillä on monenkin esityksen verran.

Syyskuu oli vilkasta aikaa. 2.9 pidettiin ”Kaveria ei jätetä” hankkeeseen kuuluva Hyvinvointipäivä Vuolle opistolla. Ohjelmassa oli luento aivoterveystestä ja siihen liittyviä harjoitteita, tunnemusiikkia yhteislaulujen kera, Lavis lavatanssia yksin tai parin kanssa seisten tai tuolijumppana. Ohjelmaan kuului tulo- ja lähtökahvit sekä kasvispitoinen lounas. Yhdistyksestämme paikalla oli 21.

Seuraavana oli Tammenlehvän Pohjois-Pohjanmaan yhdistyksen (TAPPY) kirkkopyhä Pyhän Tuomaan kirkossa. Kirkko oli täynnä väkeä eri puolilta Pohjois-Pohjanmaata. Yhdistyksemme jäseniä oli paikalla arviolta 20.

14-15.9 osallistuimme Joensuun Kaatuneitten Omaisten Hengellisille- ja Kulttuuripäiville. Lauantain ohjelmassa oli karjalaista kulttuuria musiikin, tanssin ja puheitten muodossa



Sunnuntai oli samalla sotiemme veteraanien, lottien ja sotaorpojen Pohjois-Karjalan alueellinen kirkkopyhä. Hengelliset ja kulttuuripäivät olivat arvokas ja juhmallinen tilaisuus. Uutta oli paikallisen Tammenlehvä yhdistyksen mukana olo, joka sopi hyvin kokonaisuuteen ja toi uutta sisältöä päiviin.

Matkan teimme yhdessä Kainuun sotaorpojen kanssa. Bussissa matkasi liki 40 matkustajaa. Meiltä mukana oli 25 osallistujaa.



Tasapaino- ja voimatyhmä aloitti kuun loppupuolella. Kuntoilimme Kuntokeskus Hukassa 10 kertaa reippaan ohjaajan opastuksella ja valvonnassa. Ohjelmaan kuului kuntosalilaitteilla ”rehkimistä” sekä permannolla tapahtuvana kuntoilua. Ryhmään ilmoittautui 17 yhdistyksen jäsentä.

Syyskuun kuukausitapaaminen aloitettiin uudessa paikassa Oulu 10:ssä. Vieraaksi saapui FT Hannu Anttonen aiheenaan, mitä on onnellisuus, asenteet ja kokemukset. Jännityksellä odotimme, osaako jäsenemme tulla uuteen paikkaan. Ei huolta, paikalla oli 35 jäsentä.

Lokakuu oli vähän hiljaisempi. Kävimme teatterissa 5.10. katsomassa näytelmää ”Varjoja paratiisissa”. Mukaan lähti 26.

Kuukausitapaaminen oli laulua. Senja Lamberg oli koostanut miehensä Harrin kanssa laulumonisteen kansakoulun aikaisista lauluista, joita lauloimme Kullervo Kukkulan haitarin säestyksellä. Tilaisuuden aloitti Eila Siira kertomalla oman sotaorpo- ja evakkotarinsa. Hän lauloi meille myös karjalasta kertovia hienoja lauluja. Paikalla oli 34 yhdistyksen jäsentä.

28.11 vietettiin Kaatuneitten omaisten Oulun piirin 75 vuotisjuhlaa jouluisissa merkeissä. Juhlapaikka oli seurakuntakeskus Sofia. Juhla alkoi joululounaalla ja jatkui puheina ja musiikkiesityksin. Juhlassa luovutettiin Kaatuneitten omaisten liiton myöntämät Ansioristit. Yhdistyksestämme Ansioristin saivat Pentti Kaustinen ja Senja Lamberg. Juhlaan osallistui 131 henkilöä, joista yhdistyksemme jäseniä oli 56.

Joulukuulla toiminta hiljeni. Itsenäisyyspäivänä Laskimme perinteen mukaan yhteisen seppeleen Oulun kaatuneitten omaisten ja sotaorpojen kanssa. Seppeleen laskijana oli Pirkko Ponkala. Viljam Kulju osallistui lippulinnaan kantaen Kaatuneitten omaisten Oulun piirin lippua.



11.12 vietimme Puurojuhlaa luontokeskus Loppulassa. Aloitimme kävelemällä salaperäisen tonttupolun. Päivä jatkui puuron syönnillä, torttukahveilla ja jouluisen ohjelman merkeissä. Vieraana oli Elsi Salovaara Rauhantervehdys lehden päätoimittaja. Juhlassa luovutettiin KOL:in myöntämät ansiomerkit. Hopeisen merkin sai Auli Korhonen, kultaisen saivat Maire Jalander, Viljam Kulju, Pirkko Ponkala ja Leena Ruikka. Hän ei ollut paikalla. Joulupukki toi kaikille lahjan. Mikä oli lähtiessä kotiin joulun viettoon. Mukana oli 33 osallistujaa.

Kahvikassitoiminta: vierailaan yhdistyksen jäsenen luona vieden mukana kahvitarvikkeet. Pyritään etsimään jäseniä, jotka ovat yksinäisiä eivätkä jaksakaan enää osallistua yhdistyksen toimintaan. Vierailusta sovitaan etukäteen joko kotiin tai myös kahvila voi toimia kohtaamispaikkana. Ostokset saivat laskuttaa joko ”Kaveri ei jätetä” hankkeelta tai KOL:in ”Vertaistukea sotaorvoille” rahoituksesta.

Kahvikassitoiminta ei käynnistynyt kovin hyvin. Vuoden aikana tehtiin 3 kahvikassivierailua. Toivotaan, että ensi vuonna saisimme vauhtia tähän toimintaan.

#### **Muuta toimintaa:**

Vuoden aikana hallituksen jäsenet ovat osallistuneet erilaisiin valtakunnallisiin tai paikallisiin kokouksiin ja tilaisuuksiin seuraavasti:

- Maire Jalander oli KOL:in hallituksen varajäsen 24.4 saakka.
- Maire Jalander valittiin KOL:in hallituksen jäseneksi 24.4. Osallistui 6 kokoukseen
- Senja Lamberg osallistui Kol:in järjestämään ”Vertaistukea sotaorvoille” hankkeeseen liittyviin kokouksiin, jotka pidettiin Teams yhteydellä
- Senja Lamberg osallistui KOL:in pitämään puheenjohtajaluuriin Teams yhteydellä
- Maire Jalander osallistui kahteen Kol:in pitämään sihteeriluuriin Teams yhteydellä



- Maire Jalander on yhdistyksen edustajana Kaatuneitten omaisten Oulun piirin hallituksessa ja toimii piirin hallituksen sihteerinä. Kokouksia oli 5.
- Maire Jalander osallistui Oulun kaupungin ja Pohteen järjestämiin info-tilaisuuksiin, joissa käsiteltiin toiminta-avustuksen hakemista.
- Pentti Kaustinen ja Maire Jalander osallistuivat TAPPYn kevätkokoukseen 11.4
- Maire Jalander osallistui TAPPY:n syyskokoukseen 7.11
- Senja Lamberg ja Maire Jalander osallistuivat TAPPY:n seminaariin 22.11 teemalla ”Sukupolvien perintö”

Kuten edeltä näkyy, yhdistyksellä on ollut vilkas toimintavuosi. Hyvin on saatu jäseniä osallistumaan. Tilaa olisi enemmänkin. Ilmoittautumismäärät olivat isompia. Valitettavasti useat perumiset laskivat lopullista osallistujajoukkoa.

Vuoden aikana erilaisia osallistumisia oli 792, joista varsinaisia jäsentilaisuuksiin osallistumisia oli 710. Kotisivuilla oli käyntejä 1782 ja eri henkilöitä oli 220.

Hallitus kiittää yhdistyksen jäseniä aktiivisesta osallistumisesta toimintaamme. Erityiset kiitokset lausumme yhteistyökumppaneille, jotka ovat tukeneet toimintaamme: STEA:n ”vertaistukea sotaorvoille” hanke, Oulun kaupunki tilojen käyttö, toiminta- ja kohdeavustukset, Kaatuneitten omaisten Oulun piiri ja Oulun Tuomiokirkko seurakunta. Kiitokset myös Jaana Tervolle, vapaaehtoistyöntekijälle.

HALLITUS TOIVOO, ETTÄ VOIMME TURVALLISESTI JATKAA TOIMINTAAMME JA TAPAAMME MAHDOLLISIMMAN MONET TILAISUUKSISSAMME MYÖS ALKANEENA TOIMINTAVUOTENA.

HALLITUS

